Página 81   16 de Janeiro de 2023 Nº 28.417

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1417423:81>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT
EXTRATOS DE ADITIVO DE CONTRATOS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022 - DATA: 29/12/2022 - OBJETO DO ADITIVO: ADITAR CLÁUSULAS DO CONTRATO
REFERENTE A PRORROGAÇÃO DO CONTRATO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: EMPRESA AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO EIRELI - CNPJ:
24.538.995/0001-07 - PRAZO E VIGÊNCIA: 31/12/2022 - VALOR: 83.000,00 REAIS.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1417423:81>

TERCEIROS
<BEGIN:1412834:81>

BETO VEÍCULOS, CNPJ: 39.817.068/0001-01, torna público que requereu
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará da Serra-MT as
licenças ambientais LP, LI e LO, para a atividade de Serviços de lavagem,

José Candido Melhorança, 203 N, Centro, Tangará da Serra-MT. RT: Karin
Prestes. CREA: MT027300. Contato: (65) 99946-4899.
<END:1412834:81>
<BEGIN:1416835:81>

INOVA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA, INSCRITA NO
CNPJ 43.721.251/0001-78, TORNA PUBLICO QUE REQUEREU JUNTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE DE CAMPO VERDE-MT
AS LICENÇAS PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO, PARA
ATIVIDADE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS, LOCALIZADA Á
RUA BELO HORIZONTE N°453, BAIRRO JARDIM CIDADE VERDE EM
CAMPO VERDE-MT.
<END:1416835:81>
<BEGIN:1417119:81>

SCHEFFER & CIA LTDA, CNPJ n°: 04.733.767/0003-42, torna público
que requereu a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT o
pedido de Alteração de Outorga de Direito de Uso de Água Subterrânea
- Processo n° 241123/2019 Outros Usos, com uma
vazão pretendida para o PT 01 de 162,760 m³/dia localizado na Rodovia
MT-235, Km 124, Algodoeira, Zona Rural, no município de Sapezal/MT, nas

PT 01: 13°32’25,20”S / 58°49’56,10”O.
<END:1417119:81>
<BEGIN:1417384:81>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

MARFRIG GLOBAL FOODS S/A, CNPJ Nº 03.853.896/0005-73 (FILIAL),

(SURH), da Secretaria de Estado do Meio Ambiente (SEMA/MT), a
Renovação de Outorga de Direito de Uso de Água Subterrânea, dos

Lions Internacional, s/n, Km 05, Bairro Remanescente Zona Oeste,

será para o abate de bovinos (industrial), consumo humano, higienização
pessoal e limpeza geral.
Portaria de Outorga n° 291 de 20 de abril de 2018. Processo SEMA nº
436.793/2012.
<END:1417384:81>
<BEGIN:1417392:81>

CGH RIO CALOR ENERGÉTICA SPE LTDA

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente
(SEMA-MT) à Licença Prévia, válida até 13/12/2027, para implantação da
Central Geradora Hidrelétrica - CGH RIO CALOR, a ser implantada no rio
Calor, no município de Sapezal - MT.
<END:1417392:81>
<BEGIN:1417396:81>

RAÇÕES SORRISO LTDA inscrito no CNPJ 47.019.999/0001-84 torna
público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente,
o pedido de , de 01 (um)
poço Tubular”, sob as coordenadas (Sirgas2000): LAT. 12°34’34,10”
LONG. 055°43’51,47”, no município de Sorriso-MT
<END:1417396:81>
<BEGIN:1417406:81>

BOM JESUS AGROPECUARIA LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL,
CNPJ: 08.895.796/0032-04, torna público que requereu junto à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente - SEMA, Licença Prévia (LP), Licença de
Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) do Posto de Abastecimento
(tanque aéreo), localizado na Estrada da Serrinha + 84 km, S/N, Zona
Rural, município de Água Boa - MT, Fazenda Córrego Fundo, com Latitude
13°43’30,536”S e Longitude 52°41’18,252”W.
<END:1417406:81>
<BEGIN:1417408:81>

O Munícipio de Rondonópolis, inscrito no CNPJ n° 03.347.101/0001-21,
torna público que vem através deste, requerer junto à SEMA - Secretaria
Estadual do Meio Ambiente, a obtenção da Licença Prévia (LP) e Licença
de Instalação (LI), para o Cemitério Municipal Vila Paulista (Jardim Arco
Íris), no município de Rondonópolis - MT, para regularização ambiental da
atividade de Cemitério.
O Munícipio de Rondonópolis, inscrito no CNPJ n° 03.347.101/0001-21,
torna público que vem através deste, requerer junto à SEMA - Secretaria
Estadual do Meio Ambiente, a obtenção da Licença Prévia (LP) e Licença
de Instalação (LI), para o Cemitério Municipal São João Batista (Mata
Grande), no município de Rondonópolis - MT, para regularização ambiental
da atividade de Cemitério.
<END:1417408:81>

<BEGIN:1417414:81>

MARGARETH KRAUSE, CPF: 761.565.671-00, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - Sema/MT, o pedido de

e muro de contenção em APP. Localizada na Rua Ulisses Pompeu de
Campos, Condomínio Náutico de Serviços Portal das Águas, Lote 12 e 13 -
Chapada dos Guimaraes- MT.
<END:1417414:81>
<BEGIN:1417415:81>

Valmir Gonçalo de Barros

Torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente

para uso doméstico, localizado na Fazenda Santa Barbara, Zona Rural,
Município de Nossa Senhora do Livramento, Estado de Mato Grosso.
<END:1417415:81>
<BEGIN:1417426:81>

Cumprimentando-o (a) cordialmente, o CTEC - Centro Técnico de
Capacitação com sede á Rua Nossa Senhorado Carmo N° 26 Centro, na
cidade de Várzea Grande/MT, CEP: 78.110-320; inscrita regularmente no
CNPJ N‘ 26.619.107/0001-06. Isenta de inscrição Estadual, representada
pelo seu Diretor, Sr. RodrigoGeovanny Ribeiro, portadordo CPF N°
900.343.091-87 e do RG N° 1210062- SSP MT venho solicitar a publicação

De Souza Batista nº de CPF: 134.690.987-35 e RG 25.569.471 - 3 SSP
RJ,  Natural do Rio De Janeiro através da Nossa Instituição no uso de
suas atribuições legais de acordo com a lei nº 9.394/96, e demais normas
emanadas do Conselho Estadual de Educação.
<END:1417426:81>
<BEGIN:1417437:81>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA DE ELEIÇÕES UNIFICADAS DA UAMSAL

A Federação Mato-grossense de Associações de Moradores de Bairros
- FEMAB representada pelo seu presidente Walter Maria de Arruda e a
UAMSAL- UNIÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE SANTO
ANTÔNIO DE LEVERGER Representada PELO SEU PRESIDENTE
Samuel Moreira Leite, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto
Social da entidade. CONVOCAM por meio do presente edital, todos os
interessados e interessadas, maiores de 16 anos para participarem da
Assembleia Geral Ordinária das Associações, para eleição, apuração
e posse que serão realizadas no dia 23/01/2023, na própria comunidade
na sede da entidade, onde não houver sede própria poderá ser realizado

de comum acordo com as chapas concorrentes. A Eleição será realizada
no dia 23 de janeiro de 2023, das 08:00 às 18hs00. As inscrições de novas
chapas somente poderão serem feitas com o Presidente da UAMSAL.
Publique e cumpra-se. Cuiabá-MT, 13 de janeiro de 2023.      Walter Maria
de Arruda Presidente da FEMAB,
SEGUEM  RELAÇÕES  DOS  NOMES   DAS ASSOCIAÇÕES ABAIXO:

1 - ASSOCIAÇÃO BAERP BAHIA AZUL  ESTANCIA AEROPORTO
PIRACEMA I E II
2 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO COHAB MARECHAL
RONDON
3 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO ALTO DO
LEVERGER
4 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES  DO BAIRRO JARDIM SANTO
ANTÔNIO  E JARDIM AEROPORTO
5 - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO FRONTEIRA
6 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO BAIRRO NOSSA  SENHORA
DE FATIMA
7 - ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO ASSENTAMENTO NOSSA
SENHORA  APARECIDA
8 - ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO CENTRO DE LEVERGER
9 - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO DISTRITO DE VARGINHA
10 - ASSOCIAÇÃO  MORADORES  E PRODUTORES  RURAIS DA
AGRICULTUIRA FAMILIAR JARDIM. DOS LAGOS
11 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES  E PEQUENOS  PRODUTORES
RURAIS  DE BARREIRINHO
12 - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO
LOTEAMENTO  NOVO PARQUE ARICÁ
13 - ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES RURAIS  DA AGRICULTURA
FAMILIAR DA BARRA DO ARICÁ
14 - ASSOCIAÇÃO DE MORADORES  PRODUTORES DO DISTRITO DO
ENGENHO VELHO E MIGUEL.VELHO
15 - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES DA COMUNIDADE
DE TRINDADE STº DE LEVERGER
16 - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO VALE
VERDE